

לדבר אל העצים ואל האבנים

ירושלים הרים סביב לה, אבל נראה שלא לאורך זמן. התוכנית להעברת בסיס הקריה לעיר עשויה לפגוע קשות באיזון האקולוגי של יער ירושלים. תושבי שכונת רמות נאבקים להציל אותן

יעל פרידסון

של הפרייקט לחיזוק העיר וכלימת התחדדות השכונה, התושבים מתנגדים. "אנחנו מתנגדים לבנייה במצפה נפתח בכלל, להרדים וחילונים באחד", אומרת שפר, "יש הרבה מקום לבנייה בשכונת רמות. אם עיר היום מעוניינים להציל את שכונת רמות, נפתח יחדות ריור כדי לענות על הביקוש, מדוע פתאים יש מקום לבנות משרדים עבור בסיס הקריה?"

שפר מדגישה כי המאבק הוא לא רק שכונתי נקודתי, אלא למען כל תושבי ירושלים. "זו לא הצטרף האחידות של רמות, אלא הכניסה הראשית לעיר הבירה של ישראל", היא מסבירה, "ההסתכלות צריכה להיות לא רק על איכות החיים של תושבי רמות, אלא על זו של כל תושבי ירושלים. בשנה האחרונה מתבצעת מכירת חיסול של השטחים הפתוחים, תוכניות בנייה שונות אושרו במורדות מלחה, מורדות גילה, מורדות גבעת משואה, תוכניות שיאזירו את ירושלים צנייה מאד מבחינת השטחים הפתוחים."



עילוי: עילוי

היום שאחרי

מבצע עמוד ענן הסתיים, ותושבי הדרום מתקשים להתאושש כלכלית. ארנון "ספמניזם" יוצא בתוכנית סיוע מקיפה על מנת לעזור למשפחות הדרום לייצב את עצמן. בשלב הראשון של התוכנית ייקלטי המשפחות שמעוניינות לחולל שינוי ברפואי ההתנהלות הכלכליים שלהן, ושחוו קושי רב ושלטלה כלכלית בעקבות המצב הביטחוני. הן יקבלו מענה בסיסי הכולל ייעוץ, הבונה למיצוי זכויות המגיעות להן בעקבות המצב ומתן סיוע ופתרונות נקודתיים לכל משפחה כחלק למצבה. בשלב השני יודרכו המשפחות במסגרת קבוצתית לתכנון כלכלית, ובמסגרת הסדנה ייכשו ידע וכלים לניהול נכון של התקציב המשפחתי לשם מניעת משכיים עתידיים. "משפחות רבות בדרום נמצאות עכשיו בשלב קריטי", אומר אריאל לודברג, מנכ"ל ארנון ספמניזם. "כמהלק מבצע עמוד ענן נפגעו משקי בית רבים עקב הימנעות מתעסקוקה ונגרמו נזקים שהפירו את האיוון הכלכלי הביתי". להרברג מדגיש כי הסיוע בימים הקרובים יכול להציל את הבן מהמשך ההודרדות הכלכלית לתהליך הבראה ויצויבות: "אני קורא לכל מי שרוצה לסייע למשפחות הדרום להצטרף ולתרום לתוכנית הסיוע המקיפה". לתרומות לתושבי הדרום חיינו לפעמונים: 1-800-35-10-12

מחנה בית לעיר הצבאים הכי גדול בירושלים. אובולטיית הצבאים בקיר נפגעה מאוד בעקבות בניית כביש בגין ועבודות הבנייה בעמק האדום, שצמצמו את מרחב המחיה שלהם, ולמרות שהמצפה מוגדר כשטח מוגן, תוכנית בנייה שונות מאיימות עליו בכל פעם מחדש.

"מכירת חיסול של השטחים הפתוחים"

החדש הנכה העמותה בן החיות התגיכי בירושלים תערוכת צילומי טבע ממצפה נפתח, כדי להעלות את המודעות של חובבי הטבע למאבק על המקום. "אנחנו רוצים שהציבור יכיר את המקום המיוחד הזה, שמאיים כבר הרבה שנים על ידי תוכניות בנייה מסיביות", מסבירה תביבה שפר, מפעילות העמותה. התוכנית השרייה ביותר היא הצעתו של ראש העיר ניר ברקת להעביר את הקריה מתל אביב לירושלים, ולבנות אותה על מצפה נפתח. למרות התרומה

אם יש תחום שמושך בשנים האחרונות התייחסות יוצאת דופן, הרי שמדובר בשטחים הסביבה. לא מעט מאבקים סביבתיים נחלו הצלחות משמעותיות ובראשם המאבק לשמירה על חוף פלמחים. תוכנית בנייה בתקלות בהתנגדות של ארגונים סביבתיים, הגינת הקהילתית הילכות ומתברבות. עמותת "רמות למען הסביבה" היא עמותה שהקימו תושבי שכונת רמות, שכבר יותר מעשר נאבקים לשמור על יער ירושלים, הריאה הרוקה האחרונה שנתורה באזור. היער השתרע בעבר על פני למעלה מ-6,000 דונמים והצטמק מאז, עקב תוכניות בנייה שונות, ל-1,250 דונמים בלבד. בשנים האחרונות העמותה מתמקדת במצפה נפתח, הנכבד העגולה האחרונה בכניסה לירושלים. המקום הינו אתר חשוב מבחינה אקולוגית. תועדו בו יותר מ-500 מיני צמחים, וחיים בו בעלי חיים בסכנת הכחדה. הנכבד גם